
1 
 

Zápis z jednání grantové komise 

ze dne 4.3.2013 

 

Přítomni: Ing. Michael Hartman, RNDr. Jiří Sikač, Zdeněk Voříšek, Petr Bílek, Gabriela Hůlková, Jan   

Brouček, Marek Havrda, Kateřina Vokurková, Ing. Lucie Černá 

Omluveni:  ------ 

 

Jednání bylo zahájeno:      16:05 hod   ukončeno:  22:30 hod 

Ve 21:00 hod se omluvil a odešel RNDr. Jiří Sikač. 

Pan Zdeněk Voříšek se několikrát v průběhu jednání omluvil a nakrátko odešel z důvodu plnění 

pracovních povinností v tělocvičně a to v časech: 17:35 – 17:45, 18:45 – 18:55, 20:15 – 20:35, 21:00 – 

21:05. 

Po zahájení jednání byl zvolen předseda grantové komise:  Ing. Michael Hartman 

 

Celkem bylo podáno:  55 projektů od 26 organizací 

 

1. Grantové komisi byla předložena tabulka z kontroly formálních náležitostí předložených 

projektů vypracovaná odborem školství, kultury a MA21. Organizace, u kterých byly zjištěny 

formální nedostatky, byly vyzvány emailem dne 14.2.2013 k doplnění v náhradním termínu do 

19.2.2013. Grantové komisi byl předložen seznam projektů, které nesplnily formální náležitosti 

a v určené lhůtě neodstranili nedostatky. Komise hlasovala o vyřazení 12 projektů od 5 

organizací. Pro vyřazení 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0. Viz níže uvedená tabulka. 

Seznam projektů, které nesplnily formální náležitosti a nebyly hodnoceny: 

evidenční 
číslo 

seznam 
organizací 

název projektu název programu Důvod vyřazení z hodnocení 

44. 
BC Podmořský 

svět 
Otvírání studánek 

Ekologie a životní 
prostředí 

žadatel je OSVČ  

45. 
BC Podmořský 

svět 
Pohádková cesta 

lesem 
Kultura, osvěta, 

vzdělávání 
žadatel je OSVČ 

46. 
Český 

kynologický svaz 

Přednáška pro 
majitele psů - psy 
a pohyb v lese a 

obci 

Kultura, osvěta, 
vzdělávání 

  



2 
 

47. KDS Claireton 
Podpora 

Klánovického 
dětského sboru 

Kultura, osvěta, 
vzdělávání 

žadatel je OSVČ 

48. 
BC Podmořský 

svět 
Drakiáda Sportovní aktivity žadatel je OSVČ 

49. 
Český 

kynologický svaz 
Agility Sportovní aktivity   

50. 
Český 

kynologický svaz 
Vánoční závod sportovní aktivity   

51. 
Český 

kynologický svaz 
Újezdský pohár Sportovní aktivity   

52. 
Český 

kynologický svaz 
Medardův závod Sportovní aktivity   

53. 
Taneční studio-

Sourcing 
Danceport - 

taneční přístav 
Sportovní aktivity žadatel je společ. s r.o. 

54. ŠSK při MZŠ 
Činnost 

sportovního klubu 
Sportovní aktivity 

nedoložili v předepsaném 
termínu vyúčtování grantu z 

roku 2012 

55. ŠSK při MZŠ 
Běh o pohár 

starosty 
Sportovní aktivity 

nedoložili v předepsaném 
termínu vyúčtování grantu z 

roku 2012 

 

Žadatelé s projekty s evidenčním číslem 44, 45, 47, 48, 53 nesplňují podmínky grantového systému, 

neboť žadateli, kterým mohou být přiděleny finanční prostředky, mají být dle grantového systému 

Část B odst. 1: 

právnické osoby, které jsou registrovány v souladu s platným právním řádem ČR (neziskové 
organizace - obecně prospěšné společnosti, občanská sdružení, nadace, nadační fondy, tělovýchovné 
jednoty, neziskové organizace církve, školy nebo školská zařízení, příspěvkové organizace, jiné 
organizace prokazatelně nekomerčního charakteru aj.). 

Český kynologický svaz nepředložil k projektu stanovy či zakládací listiny, zprávu o svých aktivitách 
v roce 2012 a podal 4 projekty na grantový program „sportovní aktivity“, což je v rozporu s částí B 
odst. 5, kdy každý žadatel může předložit nejvýše 2 projekty v rámci grantového programu jedné 
výzvy. Kynologický svaz byl dne 14.2.2013 emailem vyzván k doplnění údajů a vyřazení 2 projektů. Do 
stanoveného termínu ( 19.2.2013) takto neučinil. 

Školní sportovní klub nedoložil v předepsaném termínu vyúčtování poskytnutého grantu v roce 

2012. Dne 14.2.2013 byl vyzván k doložení v náhradním termínu, bez odezvy. Dle části B odst. 7 

grantového systému projekty školního sportovního klubu nebyly hodnoceny. Odst. 7 říká: Grant nelze 

udělit žadatelům v případě nevyřešeného vyúčtování jakýchkoliv finančních prostředků poskytnutých 

MČ Praha 21. 

Pro formální nedostatky bylo vyřazeno a nehodnoceno 12 projektů od 5 organizací. 

 



3 
 

2. Na jednání grantové komise byly projekty hodnoceny dle části F grantového systému a 

jednotlivým projektům byly přiděleny body a následně byly navrženy doporučené výše grantu 

na základě detailního rozboru jednotlivých projektů. 

Celkové požadované finanční prostředky na realizaci všech projektů (mimo vyřazených 

z hodnocení):   1 428 408,-Kč  

Přílohou tohoto zápisu je Závěrečná tabulka podpořených projektů s doporučenou výší grantu 

pro jednotlivé projekty. 

Projektu č. 7 – Nadosah, o.p.s. se sídlem v Klánovicích bylo doporučeno, přestože organizace 

nemá sídlo v MČ Praha 21 – Újezdě nad Lesy, grant přidělit. Současně ale také omezit stropem 

10 000,-Kč, aby se zůstal dostatek prostředku na místní projekty v souladu s definicí funkce GS. 

Dále komise oproti výsledkům v tabulce hodnocení a doporučené částky navrhuje podpořit 

projekt č. 27 – Neposeda namísto projektu č. 26 – Neposeda, ve stejné výši, z důvodu, že 

projekt č. 27 je blíže občanům Újezdu nad Lesy. V Závěrečné tabulce vypracované GK ve 

sloupci Doporučená výše grantu toto doporučení není zaznamenáno a je ponecháno na radě 

MČ, zda toto dodatečné doporučení komise závěreční tabulce odsouhlasí. 

Projektům s nejnižším bodovým ohodnocením (méně než 19,5 bodů) komise doporučuje 

nepřidělit žádné finanční prostředky. Jedná se o 8 projektů. Viz závěrečná tabulka. 

Zbylé projekty byly nejprve vyhodnoceny prostým uspořádáním a přidělením požadované 

částky. Na takové rozdělení však souhrn projektů obsahoval bilanci - 958 408 Kč, tedy 

nedostatek dostupných prostředků pro uspokojení všech žadatelů. Hranice vyčerpání 

grantového sytému by bylo dosaženo po uspokojení 19 projektů ze 43, kteří postoupili do 

hodnocení. Tomuto by odpovídalo 11 subjektů z  21 hodnocených.  

V tomto kroku komise na návrh členů hlasovala, zda podpoří toto jednoduché rozdělení, nebo 

s tímto řešení není ztotožněna a bude pokračovat v detailnějším posuzování žádostí a aplikaci 

metody krácení doporučené částky pro určitou skupinu projektů dle pořadí s cílem uspokojit 

více zájemců. 

Pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

Bylo zavedeno proporcionální krácení, aby mohly být podpořeny všechny zbývající projekty 

nad hladinou 19,5 bodu. Dále, stanovením výchozí procentní hodnoty krácení (50%), hranice 

pro plné uspokojení (projekty s bodovým hodnocením nad 28 bodů), zohledněním jednotlivých 

aspektů všech projektů v jejich celku vzhledem k sobě navzájem a k účelu GS a zejména na 

základě detailní diskuse o projektech a dílčích hlasování nad jednotlivými položkami, byl 

sestaven a doporučen seznam 35 projektů od celkem 17 subjektů. 

 

Grantová komise doporučuje rozdělit 486 000 Kč a 14 000 Kč ponechává na rozhodnutí Rady 

MČ Praha 21 dle předepsané výsledkové tabulky. 

K výsledkům je přiložena analýza jednotlivých grantových oblastí (programů), která může být 

vodítkem pro využití nealokované částky.  



4 
 

GK se cítila limitována pravidly, aby zbylou částku řádně rozdělila, proto po uvážení bylo 

hlasováno tuto částku (14.000 Kč) ponechat, jak bylo dříve uvedeno. 

Dále grantová komise podpořila všemi hlasy přítomných závěrečnou podobu výsledkové 

tabulky, která je součástí zápisu. 

Součástí rozhodnutí ve věci tabulky je již zmiňované dodateční doporučení ohledně projektů č. 

26 a č. 27 (o.s. Neposeda), jak bylo výše uvedeno.  

 

3. Komise doporučila, aby na webových stránkách a úřední desce MČ Praha 21 byl spolu se 

seznamem všech žadatelů (projektů) o granty zveřejněn zápis z jednání grantové komise 

včetně závěrečné tabulky a zápisu z kontroly formálních náležitostí projektů po projednání 

v Radě MČ Praha 21. 

 

4. Každý z hodnotitelů svým podpisem prohlašuje, že se bezprostředně nepodílel na přípravě 

některého z projektů a rozhodovacích pravomocech žádajících subjektů spojených s podáním 

projektu.  

 

Dva členové komise se přihlásili k členství v organizacích předkládajících projekty a prohlásili, 

že se nepodíleli na zpracování projektů. Bylo odhlasováno, že tito členové GK, nebudou 

hlasovat ani se vyjadřovat k projektům předkládaným jejich organizacemi.  

Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

Grantová komise připraví seznam doporučení, která předloží radě MČ jako podnět k aktualizaci 

podoby grantového systému pro rok 2014. Doporučení se budou dotýkat mimo jiné následujících 

oblastí: 

1. stanovit v grantovém systému maximální finanční částky (stropy) na projekt, s doporučením 

u stropů a hodnocení, zda jde o podporu celoroční činnosti subjektu nebo jednorázovou akci 

2. organizace mohou na jeden grantový program podat pouze jeden projekt nebo stanovit 

pravidla jak postupovat při krácení u subjektů s více projekty 

3. přidat různé váhy pro bodové ohodnocení, neboť stejná váha bodů vždy dostatečně 

nereflektuje na kvalitu projektu 

 

 

Zapsala: Blanka Horká, tajemník komise 

V Praze dne 8.3.2013 

 



5 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1:  Prezenční listina 

Příloha č. 2: Závěrečná tabulka podpořených projektů 

Příloha č. 3: Zápis z kontroly formálních náležitostí projektů 


